



Chicago Knanaya Catholic Parish Bulletin

Sacred Heart Knanaya Catholic Church, 611 Maple St., Maywood, IL 60153

St. Mary's Parish Unit, 5212 W. Agatite Ave, Chicago, IL 60630

August 26, 2007, Vol. 2, Issue 48

All issues of our bulletin are available at www.knanayaregion.us/chicago/bulletin.htm

ഇന്ന് മതബോധന ദിനം

ആഗസ്റ്റ് 31 മുതൽ സെപ്റ്റംബർ 3 വരെ

വിന്യോൺസിനിൽ കൂടാരയോഗ വാർഷികം

Special Programs on September 9th

Re-opening of Religious Education Schools

ACTS Evangelism And Worship, Inc. Presents
EVANGA-GANZA, TEEN MASS, & WORKSHOP
By World Famous Catholic Youth Evangelist SAL-SOLO.

ഫാമിലി കമ്മീഷൻ അവതരിപ്പിക്കുന്ന
ദാമ്പത്യ നവീകരണ സെമിനാർ

നയിക്കുന്നവർ

റവ. ഫാ. റോയി കടുപ്പിൽ & ഡോ. ഷീല മാളിയേക്കൽ

Sal Solo and Post-Marriage Seminar are from 11:30 A.M. to 4:30 P.M.

Details are available inside this bulletin

നമ്മുടെ ഇടവക പള്ളിയുടെ പ്രഥമ വാർഷികത്തിനൊരുക്കമായി

ദിദിന പ്രാർത്ഥനാ സെമിനാർ

ആഗസ്റ്റ് 25, 26 ശനി, ഞായർ ദിവസങ്ങളിൽ
രാവിലെ 10:00 മുതൽ 4:00 വരെ

കേരളത്തിലെ പ്രശസ്ത വചന പ്രഘോഷകർ നയിക്കുന്നു:



2006ലെ വാർഷിക ധ്യാനം നയിച്ച നീണ്ടൂർ വികാരി റവ. ഫാ. ജേക്കബ് കുറുപ്പിനകത്ത്
മുരിങ്ങൂർ ഡിവൈൻ ധ്യാന കേന്ദ്രത്തിലെ അരവിന്ദാക്ഷമേനോൻ
സുപ്രസിദ്ധ അത്മീയ സംഗീത സംവിധായകൻ സണ്ണി സ്റ്റീഫൻ

ഈ സുവർണ്ണാവസരം പ്രയോജനപ്പെടുത്തി ആത്മീയ വിരുന്നാസ്വദിക്കുവാൻ ഏവരെയും ക്ഷണിക്കുന്നു.

PASTOR / VICAR

Fr. Abraham Mutholath
5212 W. Agatite Ave., Chicago, IL 60630.
(773) 412-6254 (cell) mutholath2000@yahoo.com
www.knanayaregion.us/chicago

For a list of all Voluntary Staff, please visit:
www.knanayaregion.us/chicago/staff.htm

HOLY MASS

SUNDAY 10:00 A.M. at Knanaya Church
YOUTH MASS at 11:30 A.M. at Knanaya Church
from September 9, 2007.
5:30 P.M. at OLV, 5212 W. Agatite Ave, Chicago
THURSDAY 7:00 P.M. Community Center
FRIDAY 7:00 P.M. at Knanaya Church
SATURDAY 10:00 A.M. at Knanaya Church

RELIGIOUS EDUCATION

ON SUNDAYS 10:00 A.M. to 11:15 at Knanaya Church
3:45 P.M. to 5:00 P.M. at OLV for St. Mary's Unit

ADORATION

ALL: First Fridays after Mass at Knanaya Church
CHILDREN: Every 2nd and 4th Friday after Holy Mass.

RECONCILIATION / CONFESSION

First Saturdays from 10:00 A.M. at Knanaya Church.

NOVENAS

B.V. Mary after Saturday Mass at Knanaya Church.
St. Jude Novena on Thursdays at 7:00 P.M. at
Community Center.
St. Michael 3rd Fridays of the month after Mass at
Knanaya Church.

PRAYER GROUP

ADULT: Sundays after Mass at Knanaya Church

ST. VINCENT DE PAUL SOCIETY

Sundays after Mass

LEGION OF MARY

Saturdays after Mass and one Sunday per month

MEN'S & WOMEN'S MINISTRIES

Third Friday evenings after Holy Mass

PARISH VOLUNTEERS' MEETING

First Friday evenings after Holy Mass

September 2007						
S	M	T	W	T	F	S
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

Schedule of Events

SATURDAY, AUGUST 25, 2007

**RELIGIOUS EDUCATION STAFF TRAINING AT
KNANAYA CHURCH FROM 9:00 A.M. TO 3:00 P.M.**
Holy Mass and Novena at 10:00 A.M.

**RETREAT BY FR. JACOB KURUPPINAKATH,
ARAVINDAKSHA MENON, AND SUNNY STEPHEN
after Mass until 4:00 P.M.**

SUNDAY, AUGUST 26, 2007**RELIGIOUS EDUCATION DAY**

Holy Mass at 10:00 A.M.

**REL. EDU. STAFF TRAINING AFTER MASS.
RETREAT BY FR. JACOB KURUPPINAKATH,
ARAVINDAKSHA MENON, AND SUNNY STEPHEN
after Mass until 4:00 P.M.**
Mass at OLV at 5:30 P.M.

TUESDAY, AUGUST 28, 2007

FEAST DAY OF ST. AUGUSTINE.

THURSDAY, AUGUST 30, 2007

Mass & Novena at Community Center at 7:00 P.M.

FRIDAY, AUGUST 31, 2007

**KODARAYOGAM ANNIVERSARY AT YOGI
BEAR'S CAMPSITE, WISCONSIN.**
Holy Mass at 7:00 P.M.

SATURDAY, SEPTEMBER 1, 2007

KODARAYOGAM ANNIVERSARY - WISCONSIN.

Holy Mass and Novena at 10:00 A.M.
Syro-Malabar Mass for participants for Kooda-
rayogam Anniversary at St. Peter & Paul Church, 105
N. Lincoln, Wexauwega, Wisconsin at 6:00 P.M.

SUNDAY, SEPTEMBER 2, 2007

ഏലിയാ-ശ്ശിവാ-മൂശാ കാലം

Holy Mass at 10:00 A.M.

KODARAYOGAM ANNIVERSARY - WISCONSIN.
Mass at OLV at 5:30 P.M.

TUESDAY, SEPTEMBER 4, 2007

THEOLOGY CLASS IN PARISH HALL @ 6:30 P.M.

THURSDAY, SEPTEMBER 6, 2007

Mass & Novena at Community Center at 7:00 P.M.

FRIDAY, SEPTEMBER 7, 2007

Holy Mass and Adoration at 7:00 P.M.

**VOLUNTEERS MEETING & MEETING OF MEN'S
AND WOMEN'S MINISTRIES AFTER MASS.**

SATURDAY, SEPTEMBER 8, 2007**FEAST OF BIRTH OF B.V. MARY**

Holy Mass and Novena at 10:00 A.M.

SUNDAY, SEPTEMBER 9, 2007

**RE-OPENING OF RELIGIOUS EDUCATION
SCHOOLS AT KNANAYA CHURCH AND OLV.**
Religious Education classes and Malayalam Holy
Mass at 10:00 A.M.

**SAL-SOLO PROGRAM FOR CHILDREN AND
YOUTH at Knanaya Church with Teen Mass.
COUPLES SEMINAR at Parish Hall.**

Religious Education Class for St. Mary's Unit at OLV
School at 3:45 P.M.

വികാരിയുടെ സന്ദേശം



ഞായറാഴ്ചകളിൽ 11:30ന് നമ്മുടെ റീത്തിൽ യൂത്ത് മാസ്

എന്റെ പ്രിയ സഹോദരങ്ങളേ,

റോക്ക്ഫോർഡിൽ നമ്മുടെ യുവതീയുവാക്കൾക്കുവേണ്ടി നടത്തിയ ധ്യാനത്തിൽ പങ്കെടുത്തവരോട് നമ്മുടെ ഇടവക കൂടുതൽ സജീവമാക്കുവാനുള്ള അവരുടെ അഭിപ്രായം ആരായുകയുണ്ടായി. അപ്പോൾ അവർ പറഞ്ഞ ആഗ്രഹങ്ങളിലൊന്ന് എല്ലാ ഞായറാഴ്ചയും സീറോ മലബാർ റീത്തിൽ ഇംഗ്ലീഷ് കർബ്ബാന വേണമെന്നാണ്. എന്നാൽ ക്രിസ്തുമസ് അവധിക്കാലത്തു നടത്തിയ യുവജന ധ്യാനത്തിലെ അഭിപ്രായമനുസരിച്ച് മാസത്തിലൊരു ഇംഗ്ലീഷ് കർബ്ബാന നടത്തുന്നുണ്ടെങ്കിലും അതിനു പ്രതീക്ഷിച്ചത്ര സജീവ പങ്കാളിത്തം ഉണ്ടാകുന്നില്ലല്ലോ എന്ന ചോദ്യത്തിന് അവർ പറഞ്ഞ മറുപടി എല്ലാ ഞായറാഴ്ചയും ഇംഗ്ലീഷിൽ കർബ്ബാന ചൊല്ലിയാൽ തങ്ങൾക്കതു സുപരിചിതമാകുമെന്നാണ്. മാത്രമല്ല, ഇപ്പോൾ ഞായറാഴ്ചകളിൽ ലത്തീൻ പള്ളിയിൽ പോകുന്ന യുവജനങ്ങളും നമ്മുടെ പള്ളിയിൽ വരുവാൻ സന്നദ്ധരാകും. സജീവ പങ്കാളിത്തത്തിനു കുറവുണ്ടാകുവാൻ മറ്റൊരു കാരണമായി അവർ പറഞ്ഞത് കർബ്ബാന ഹോളിലായിരുന്നതിനാൽ അവർക്ക് വേണ്ടത്ര പ്രാർത്ഥനാരൂപി തോന്നുന്നില്ലെന്നും പലരും പുറകിലായി പോകുന്നുവെന്നുമാണ്. അതിനാൽ പള്ളിയിൽതന്നെ യൂത്ത് മാസ് വേണമെന്നതായിരുന്നു അവരുടെ അടുത്ത താല്പര്യം.

ചർച്ച ചെന്നെത്തിയത് ഇപ്രകാരമാണ്: വേദപാഠം തുടങ്ങുന്ന സെപ്റ്റംബർ 9 മുതൽ എല്ലാ ഞായറാഴ്ചകളിലും പത്തു മണിക്കു വേദപാഠാങ്കുസുകളും പള്ളിയിൽ മലയാളം കർബ്ബാനയും നടത്തുക. പതിനൊന്നരയ്ക്ക് കുട്ടികൾക്കും യുവജനങ്ങൾക്കുവേണ്ടി പള്ളിയിൽ യൂത്ത് മാസും മുതിർന്നവർക്ക് സ്കൂളിലും റെക്രൂയിലുമായി സെമിനാറുകൾ, പ്രാർത്ഥനാ ഗ്രൂപ്പ്, ഭക്ത സംഘടനകളുടെ സമ്മേളനങ്ങൾ, സാമൂഹ്യ സമ്പർക്ക വേദികൾ എന്നിവ നടത്തുക.

ഈ നിർദ്ദേശം കൊണ്ട് ചില നേട്ടങ്ങൾ പ്രതീക്ഷിക്കുകയാണ്: 1. ഞായറാഴ്ചകളിൽ രണ്ടു കർബ്ബാന ഇടവക പള്ളിയിൽ ഉണ്ടാകുന്നതിനാൽ എല്ലാവർക്കും ഇരിക്കുവാൻ ഇടകിട്ടുന്നു. 2. വൈകിടവരുന്നവർക്ക് 11:30ന്റെ കർബ്ബാനയിൽ സംബന്ധിക്കുവാൻ സാധിക്കും. 3. വേദപാഠ സമയത്ത് മുന്പുണ്ടായിരുന്ന

മുതിർന്നവരുടെ ശബ്ദവും തിരക്കും ഒഴിവാകുന്നു. 4. മുതിർന്നവർക്ക് ഒന്നുചേർന്ന് ഉല്ലസിക്കുവാനും പ്രാർത്ഥിക്കുവാനും സംഘടനാ സമ്മേളനങ്ങൾ നടത്തുവാനും മുറികൾ ലഭ്യമാകുന്നു. 5. കുട്ടികൾക്കും യുവതീയുവാക്കൾക്കും ഇംഗ്ലീഷ് കർബ്ബാന സുപരിചിതവും സുഗ്രാഹ്യവുമാകുന്നു. 6. കുട്ടികളുടെയും മുതിർന്നവരുടെയും ഗായക സംഘം, അഷേഷ്സ്, അൾത്താര ശുശ്രൂഷികൾ, തുടങ്ങിയവ എല്ലാ ഞായറാഴ്ചയും സജീവമാകുന്നു. അതിനാൽ സെപ്റ്റംബർ ഒൻപതിന് വേദപാഠാങ്കുസുകൾ പുനഃരാരംഭിക്കുമ്പോൾ നമ്മുടെ ക്ലാനായ പള്ളിയിൽ പരീക്ഷണാർത്ഥം ഈ രീതി നടപ്പിലാക്കുന്നതാണ്. അതു ഫലപ്രദമാകുന്നപക്ഷം ആ രീതി തുടരുന്നതായിരിക്കും.

ഞായറാഴ്ചകളിലെ നിർദ്ദിഷ്ട യൂത്ത് മാസ് മലയാളത്തിൽ വേണമെന്ന് ചുരുക്കം ചിലർ അഭിപ്രായപ്പെടുകയുണ്ടായി. നമ്മുടെ മാതൃഭാഷയോടും തൽസംബന്ധമായ സംസ്കാരത്തോടുമുള്ള അവരുടെ താല്പര്യത്തെ വിലമതിക്കുന്നു. നമ്മുടെ ചുരുക്കം ചില കുട്ടികൾ മലയാളം പഠിച്ചതിനാലും, കുട്ടികൾ പതിവായി മലയാളം കർബ്ബാന കാണുന്നതിനാലും മലയാളം കർബ്ബാനയിൽ ഇപ്പോൾ അവർ സംതൃപ്തരാണെന്നത് സന്തോഷകരമാണ്. അവരെ മലയാളം പഠിപ്പിച്ച മാതാപിതാക്കളെ അനുമോദിക്കുന്നു. എന്നാൽ ഇന്നു നമ്മുടെ സമുദായത്തിലെ ബഹുഭൂരിപക്ഷം കുട്ടികളും യുവതീയുവാക്കളും മലയാളം പഠിക്കാത്തവരും മലയാളം കർബ്ബാനയുടെ അർത്ഥം മനസ്സിലാക്കാത്തവരുമാണ്. അതിനാലാണ് ഇംഗ്ലീഷിൽ സീറോമലബാർ ആരാധനാക്രമം നടപ്പിലാക്കിയാൽ പള്ളിയിൽ വന്നു സഹകരിക്കാമെന്ന് പല യുവജനങ്ങളും പറയുന്നത്. നമ്മുടെ ആരാധനാക്രമം നടപ്പിലാക്കുവാൻ ശ്രമിക്കുമ്പോൾ കുട്ടികൾക്കു പഠിക്കുവാൻ ബുദ്ധിമുട്ടുള്ള മലയാള ഭാഷകൂടി സുഗ്രാഹ്യമാക്കണമെന്ന് എല്ലാവരെയും നിർബന്ധിക്കുന്നത് ഉചിതമല്ലല്ലോ. ഏതാനും പതിറ്റാണ്ടുകൾക്കകം ഇന്നു മലയാളം മാത്രം അറിയാവുന്നവർ മണറയുകയും നാട്ടിൽനിന്നു വരുന്നവർക്കുപോലും ഇംഗ്ലീഷ് സുപരിചിതമാകുകയും ചെയ്യും. നമ്മുടെ ആരാധനാക്രമം ഇംഗ്ലീഷിലാകുമ്പോൾ അതിൽ അവർ അഭിമാനിക്കാതെ വിവാഹം, കുട്ടികളുടെ മാമ്മോദീസാ തുടങ്ങിയ അവസരങ്ങളിൽ മലയാളികളല്ലാത്ത അവരുടെ കൂട്ടുകാർക്ക് അപരിചിതമായ മലയാള ആരാധനാ ക്രമത്തോട് അവർ വിരക്തി കാണിച്ചെന്നുവരാം.

എല്ലാ ഞായറാഴ്ചകളിലും പതിവായി ഇംഗ്ലീഷിൽ സീറോ-മലബാർ കർബ്ബാന അർപ്പിക്കുമ്പോൾ നമ്മുടെ കുട്ടികളും യുവജനങ്ങളും അതിൽ സുപരിചിതരാകുകയും ഇന്നത്തെ മലയാളം കർബ്ബാനയോടൊന്നിനെക്കാൾ സംതൃപ്തരാകുകയും ചെയ്യും. കർബ്ബാന ഇംഗ്ലീഷിലാണെങ്കിലും ഗാനങ്ങൾ മലയാളത്തിൽ തുടരുന്നതാണ്. ഏതാനും നാളുകൾക്കു ശേഷം ഈ പരീക്ഷണം വിജയിക്കാത്ത പക്ഷം യൂത്ത് മാസ് മലയാളത്തിലാക്കുന്ന കാര്യം പരിഗണിക്കുന്നതാണ്.

(Continued on page 4)

നമുക്കുവെട്ടം

സഭാ പരിശീലനം കിട്ടുന്ന കുട്ടികൾ സഭയോടൊത്തു ചിന്തിക്കുന്നു, കടുബത്തെ ഐശ്വര്യമാക്കുന്നു, സമുദായത്തെ ബലപ്പെടുത്തുന്നു.



DEAR CHILDREN, TEENS, AND YOUTH

Are you ready to sing: "YES, YES, YES LORD" with the internationally renowned SAL SOLO?

He will be back with us at our Knanaya Church on Sunday September 9th

With more Artistic, Creative, Technological, & Spirit Filled Evangelism and Worship. Program will start at 11:30 A.M. in our church after Religious Education Class.



Girls as altar servers



As proposed by the parish volunteers meeting, girls from fifth to eighth grade will be allowed to volunteer as altar servers at Knanaya Church. Please sign up with Mrs. Lizy Thottapuram for training. Boys may sign up with Mr. Kurian Nellamattam.

THEOLOGY COURSE FOR VOLUNTEERS

Our parish is offering a Theology Course for parish volunteers from Tuesday September 4, 2007 at 6:30 P.M. at the parish hall. Seminars on the teachings of the Catholic Church will be held once a month. All volunteers please register with Joy Muthukattil or Dolly Puthenpurayil.



(Continued from page 3)

അടുത്തകാലത്ത് ഏതാനും മാതാപിതാക്കൾ ഒന്നിച്ചു കൂടിയപ്പോൾ വിലയിരുത്തിയതിപ്രകാരമാണ്: ഇന്നത്തെ രീതിയിൽ നമ്മുടെ കുട്ടികൾ പള്ളിയിൽ വന്ന് വേദപാഠം പഠിച്ച്, കുർബ്ബാനയിൽ സജീവമായി പങ്കെടുത്ത്, ആത്മീയ പരിപാടികളിൽ പങ്കാളികളായി, കളിച്ചും ഭക്ഷണം പങ്കുവെച്ചും പള്ളി രണ്ടാം ഭവനമാക്കി മാറ്റിയാൽ നമ്മുടെ വരും തലമുറയുടെ വിശ്വാസപരവും ധർമ്മികവും സഭാപരവും സാമൂഹികവുമായ സുസ്ഥിതി ഉറപ്പാക്കുവാനാകും. ഈ സാഹചര്യം നാം പണ്ടേ ഉണ്ടാക്കേണ്ടതായിരുന്നു. അതില്ലാതിരുന്നതിനാലാണ് മുതിർന്ന ധാരാളം യുവാക്കൾ നമ്മുടെ പള്ളിയുടെയും സംഘടനയുടെയും ട്രാക്കിൽനിന്നു മാറി നില്ക്കുന്നത്.

ഇനിയും നമ്മുടെ മതബോധന സൂത്രകളിൽ കുട്ടികളെ കൊണ്ടുവരാത്ത മാതാപിതാക്കളോട് ഒരപേക്ഷയുണ്ട്. നിങ്ങളുടെ കുട്ടികൾക്ക് ദൈവിക പദ്ധതിപ്രകാരം ഒരുക്കുന്ന ആത്മീയവിരുന്ന്

നിരസിക്കരുത്. ഭൗതിക വിജ്ഞാനവും നേട്ടങ്ങളും എത്രയുണ്ടോ യാലും ലക്ഷ്യം തെറ്റിയാൽ എന്തു പ്രയോജനം? അമേരിക്കൻ പള്ളിയിൽ വേദപാഠം പഠിച്ചുകൊണ്ടോ മിനിമം പരിപാടികളിൽ തൃപ്തിപ്പെട്ടുകൊണ്ടോ സാമൂഹിക സാംസ്കാരിക പരിശീലനം മാത്രം നൽകിയുകൊണ്ടോ സമ്പൂർണ്ണ വളർച്ച ഉണ്ടാകുന്നില്ല.

ഇടവക സംവിധാനത്തിലെ ആരോഗ്യകരമായ അന്തരീക്ഷത്തിൽ സമീകൃത പരിശീലനം ലഭിച്ച നമ്മൾ നമ്മുടെ കുഞ്ഞുങ്ങൾക്കും അപ്രകാരം നൽകേണ്ടതല്ലേ? ലാറ്റിൻ പള്ളികളിൽ ലഭ്യമല്ലാത്ത പരിശീലനവും അന്തരീക്ഷവും നാം നമ്മുടെ പള്ളിയിൽ നൽകുന്നുണ്ട്. അതിനോടു സഹകരിക്കുവാൻ ദൈവം നിങ്ങളെ ക്ഷണിക്കുന്നു. അതു സ്വീകരിച്ച് ത്യാഗപൂർവ്വം പ്രത്യേകം നൽകുവാൻ ദൈവം നമ്മെ സഹായിക്കട്ടെ.

ഒത്തിരി സ്നേഹത്തോടെ,
ഫാ. ഏബ്രഹാം മുത്തോലത്ത്

English Mass, A Solution to Lack of Youth Involvement

I feel that offering English services would be highly beneficial to the Knanaya community. I believe that an English mass would not only create more cohesion with the youth and young adults of our community, but it would also give young adults like myself a reason to drive to Maywood on Sundays. I know that many people are on the same boat as myself, they do not speak or understand Malayalam fluently and they are devout Catholics. These two factors combined are what deter me from attending mass in Maywood regularly.



Celex Nediyaikalayil

being communicated. I want to attend a mass where I can understand what is being said and leave feeling spiritually fulfilled. **I also feel that an English mass would invite the Knanaya youth and young adults to be more engaged with the church and its many activities.**

Many other Malayalee churches such as the Jacobite community and Marthomite community are already one step ahead of us in offering English services to cater to the needs of it's Malayalam challenged young parishioners. This has proved to work in other communities, and **I am certain that if the Maywood Knanaya church offers an English mass, it would be a great solution to the lack of involvement from the young adult generation in our community.**

The language barrier that exists discourages me from participating in mass. Instead of being focused in prayer, I find that my thoughts are not focused on what is happening in the service because I don't understand what is being said or the meaning that is



എഡ് കമ്മറ്റിയുടെ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ ഇടവക പള്ളിയിൽ നടന്ന ഓണസദ്യയിൽ നിന്ന്.

For Favors Received

By Keezhangattu Family

For Favors Received

By Jacob Mannarkattil

ENGLISH YOUTH MASS

Dear Knanaya Children, Teenagers, and Youth,

Considering the request of some of you, we will start English Mass in Syro-Malabar rite on Sundays at our Knanaya Church from September 9th. Mass will be conducted in the Church at 11:30 A.M. Religious Education Classes will begin at 10:00 A.M. when we have the Malayalam Mass in the Church for others. I invite all our young people who were not coming to our church because of Malayalam Mass to attend this Mass so that it can be continued for the ecclesiastical future of our community.

പലരുടെയും അഭ്യർത്ഥനമാനിച്ച് ഫാമിലി കമ്മീഷൻ ഒരുക്കുന്ന

ദാമ്പത്യ നവീകരണ സെമിനാർ



സെപ്റ്റംബർ 9 ഞായറാഴ്ച 11:30 മുതൽ 5:00 വരെ പാരിഷ് ഹാളിൽ

ചർച്ചാ വിഷയങ്ങൾ:

കുടുംബ ജീവിതത്തിന്റെ ഹരവും നൊമ്പരവും by റവ. ഫാ. റോയി കടുപ്പിൽ

“Renewing Intimacy in Married Life” by Dr. Sheila Maliekel

All couples are welcome.

For details: Tonny Pullappally, Benny Kanjirappara, Molamma Thottichirayil, Jenni Thannikari, Ajimol Puthenpurayil.



പ്രാർത്ഥനാ ദിനത്തോടനുബന്ധിച്ച് പ്രാർത്ഥനാ ഗ്രൂപ്പ് സംഘടിപ്പിച്ച പ്രാർത്ഥനാ സെമിനാർ. നയിക്കുന്നത് സുനിൽ നടരാജൻ.

REGISTER FOR RELIGIOUS EDUCATION

Registration for Sacred Heart and St. Mary's Religious Education Schools have started. Please fill up the application form for both new and on-going students and submit it to our DREs along with the fees. Application forms are available after Holy Mass and at our parish website.

TEACHERS AND VOLUNTEERS NEEDED

Those who would like to serve as teachers or as volunteers, please contact the DREs.

When planning your Estate / Will preparation, please remember Our Knanaya Parish in Chicago.

Ushers at Sacred Heart



August 26	September 2
Royce Njaravelil JoAnn Puthenpurayil Jerry Thekkeparambil Seejo Valacheril Savio Vanchipurackal	Veena Kaniyaly Shefy Kannachamparambil Robina Njaravelil Rosan Pathyil Ashley Varakalayil

READERS / LECTORS കൈത്താക്കാലം

August 26	PASSAGE	S.H. CHURCH	ST. MARY'S
1st Reading	Isaiah 66:18-21	Seejo Velacheril	Phibin Madayanakavil
2nd Reading	Heb. 12:5-7, 11-13	Cyriac Keezhagattu	Teenamole Kalassery
September 2			
1st Reading	Sirach 3:17-18, 20, 28-29	Philip Maniparambil	Maneev Chittalakkattu
2nd Reading	Hebrews 12:18-19, 22-24a	Lizy Indikuzhy	Tezen Panayaparampil



**RETREAT IN OUR PARISH
BY LEADERS OF SHALOM TV & PUBLICATIONS**

September 20, 21, 22, 23, 2007

Time: Thursday Sept. 20th 6:30 P.M. to 9:00.

Friday 10:00 A.M. to 8:00 P.M.

Saturday & Sunday 10:00 A.M. to 4:00 P.M.

PREACHERS

Mr. Benny Punathara, Chief Editor of Sunday Shalom & Shalom Times and Chairman of Shalom TV



Fr. Roy Varghese Palatty CMI, Sunday Shalom and Lecturer at Dharmaram College, Bangalore. Author of two books.



Weekly Offering



© J. S. Paluch Co., Inc.

August 19

Mass at OLV - St. Mary's Unit	149.00
Regular Offering at Knanaya Church	1,100.00
Building Fund: Youth Center	350.00
Food Committee	524.00
Agape Lemonade (for charity)	73.00
Religious store	40.00
TOTAL RECEIPTS AT S.H. CHURCH	2,087.00

Thank you for your support.

Please make checks payable to SHKC Parish

Best compliments from The Mutholath Family

Pro-Rehab Services, P.C.

Outpatient Rehab. Specialists.

Orthopedic PT, OT, ST, Pediatric Therapy, Sports Medicine, Stroke Rehab, Lymphedema Treatment.
6400 College Dr. Suite 800 9518 W. 179th Street
Palos Heights, IL 60463 Tinley Park, IL 60487
(708) 489 6PRS www.pro-rehabservices.com



Choicecare Home Health, Inc.

Skilled Home Health Agency of Choice

Intermittent Skilled Nursing, PT, OT, Speech and Language Pathology, Medical Social Worker, Home Health Aide.
9520 W. 179th St., Tinley Park, IL 60487
(708) 633-8600, www.choicecarehh.com



Medicare Certified, most insurance accepted.

Gaanam Videos & Photos Edukkutharayil Professional Touch



with Latest Technology.



ANIL
Cell: 630-202-5969
Res: 847-827-7827

Please support our advertisers to support us.

Chilli's garden
The Indian taste

Dine in, Carryout & Catering
Free Home Delivery

847-296-0777

8971, N. Potter Road
Desplaines IL 60016

Cyril Kattapuram 224-717-0376

ST. MICHAEL'S TOWING
24 HOUR ROADSIDE ASSISTANCE
1-866-JOE-4-TOW

POWER WASH 847-568-1500
4002 W. Chicago, IL
7736 W. Dempster,
Morton Grove,
IL

Joy
CHEMMACHEL
312-560-1600



Jaibu Mathew, E.A.
ENROLLED TO PRACTICE BEFORE IRS

7215 W. Touhy, Suite 5, Chicago, IL 60631.
Office: 773-792-2117, 312-718-6337 Cell
Fax: 773-792-2118, jaibu6@aol.com

* Free Electronic Filing *
* Refund in 24 Hours *

Professional with 11 years experience in catering.



Malabar
Catering & Carry-out

Call **WILLIAM GEORGE**
3519 W. Montrose Ave,
Chicago, IL 60618
Tel: 773-588-0304
Cell 773-842-5179
E-mail:
malabarcat@yahoo.com

We put our money where our mouth is



Jimmy Thomas Kollappallil
Cell: (847) 814-3949
Off: (773) 202-2600
Fax: (773) 202-2605
Email: jimmy@citywidema.com



Free Refinancing!!!!
Loan amount up to 100%
No credit, Poor credit - No Problem!
buy new home/investment property

കൂടുതൽ ഇടപാട് ... സാക്ഷിപ്പം
കൂടുതൽ ഓരോ ... സാക്ഷിപ്പം
100% രാജാജി നൽകപ്പെട്ട
വ്യക്തിയെ വീട് വാങ്ങണം...
അൻ വിളിക്കൂ (847) 814-3949



MARTIN & MARBRY
REALTOR

For All Your Real Estate Needs
Buying, Selling, Re-locating & Investing
Call: **Zachariah Chacko (Zach)**
(A Friendly Realtor)

Find out how much your dream home is worth today?

4632 W. Church St., Skokie, IL 60076
(847) 677-1200 (Business)
(847) 551-7386 (Pager)
(847) 374-5031 (Voice Mail)



ROYAL TRAVEL SERVICE

3423 W. LAWRENCE AVE, ROOM #5, CHICAGO, IL 60625
TEL: (773) 509-9600, FAX: (773) 509-1196

*KUWAIT AIRWAYS * AIR INDIA * MALAYSIAN
* SWISS AIR * BRITISH AIRWAYS * LUFTHANSA
AIR FRANCE * KLM * SINGAPORE AIR, ETC.,

YOUR KNANAYA TRAVEL AGENCY

CONTACT: JOSE KORATTIYIL, JAY KALAYIL, CHERIAN VENKADATHU

**Greetings to
Knanaya
Catholic
Parish
Chicago**



SERVING THE MALAYALEE COMMUNITY SINCE 1982
 Your Call is Always Welcome
Attorney Steve Crifase
 312-855-0511
 8 South Michigan, Suite 2000, Chicago, Illinois 60603
 Dupage County Office and Home Visits Available

Personal Injury • Wrongful
 Death • Medical Negligence •
 Car Accidents • Slip and Fall •
 Work Injuries

J & J REMODELING
 "Where work is a piece of art."
 Call Us For Remodeling Your
 * Kitchen
 * Bathroom
 * Basement
 * Bedroom
Jose Korattiyil
 Res: (847) 933-9509
 Cell: (847) 293-6211



Cottage Hill
 Real Estate, Inc.
 Delivering more than we promise!!
 George Mathews
 Realtor
 Cell 630.935.0328
 Office 630.758.0540
 Fax 630.758.0530
 Email: gmathews@cottagehill.info
 109 S. Adell Place
 Elmhurst, IL 60126

RN Review

Comprehensive Review
 Free make-up classes
 Individualized Coaching
 Full Length Practice Tests
 Convenient location
ExcelRn
 1460 Renaissance
 Ste # 208
 Park Ridge IL 60068
 Call : (630) 742 7202

www.excelrn.com

Gasoline distribution
 throughout the Midwest
**Your KNANAYA
 Gasoline Jobber**
 Gas Depot Oil Co.
 IL 60053
 847-581-0303 (Off)
 847-581-0309 (Fax)
www.gasdepot.com

Jay C Realty Inc.
Jose Cyriac Realtor
JAYC
 REALTY, Inc.
 4652 Oakton Street, Skokie, IL 60076
 Office 847-673-2000, Cell 847-687-2151
 Fax 847-673-2022, jcyriac@comcast.net

**LINCOLNWOOD
 MORTGAGE SERVICES, INC.**
 4039 W. Main St., Skokie, IL 60076
 Phone: 847-674-1600
 Fax: 847-674-1608
 For all your Mortgage Services
 Please contact: **Benny Kuriakose (Kanjiraparayil)**
 Phone: 847.583.1245, Pager: 773.258.1301.
PURCHASE, REFINANCES, FIXED, ADJUSTABLE
 തരം ഗതകക്ഷരതസ ക്ഷരതരനന്യ തരനന്യതസഗതരം RsmD
 EQUAL OPPORTUNITY
 LENDER

Home Dream Home !!!
 To fulfill your sweet dream Call today & experience the difference !!!
Shaji Nirappil
 Office: (630) 539-7076
 Fax: (630) 833-6747
 Cell: (630) 886-1044
 Email: shajinirappil@hotmail.com
Avian Realty
 Serving You More For Less
 Specialties include residential, Commercial & Gas Stations in and around Chicago land area.

**SPACE AVAILABLE
 FOR YOUR
 ADVERTISEMENT**
 FOR ALL YOUR
 PERSONAL AND
 BUSINESS TAX
 SERVICES

ITYWIDE JMW REALTY INC.
 4313 W. Irving Park, Chicago, IL 60641
ALEX MULLAPPALLIL
 REALTOR CONSULTANT
 Tel: 773-286-6200 * Cell: 847-208-6657
 Res: 847-679-9431 * Fax: 773-286-9516
 Specializing in: Gas Stations, Investments, Commercial, & Residential.
 EQUAL OPPORTUNITY
 LENDER

WE ARE COMMITTED TO EXCELLENCE
 COMING TOGETHER TO SERVE YOU BETTER
Sofi Lukose Pulhenpurayil
 Equal Opportunity
 Lincolnwood Mortgage Services
 4039 W. Main St. Skokie, IL 60076
 Cell: 847-694-7486
 Office: 847-674-1600
 Fax: 847-674-1608
 Email: lukosel@jax.com
Cyrine Lukose Pulhenpurayil, Msc
 Broker Associate
 REMAX 1st Class Realty
 2929 W. Dempster, Skokie, IL 60076
 Cell: 847-877-2870
 Office: 847-674-9977
 Fax: 847-674-0411
 Email: lukosel@jax.com
 RESIDENTIAL & COMMERCIAL
 Equal Opportunity Lender

**TOMY
 NELLAMATTAM**
 619 N. Milwaukee Ave., Suite 25
 Glenview, IL 60025.
 847-486-4112 (Off)
 847-302-8556 (Cell)
 847-724-3247 (Fax)

PERFECT WORK DESIGN
 "ALL WOOD WORK"
ANNA & ANDY
 1900 N. AUSTIN AVE. 7F-E
 CHICAGO, IL 60639
 TEL: (773) 804-0441
 FAX: (773) 804-0481
 CELL: (773) 474-1655

CitizensBank & Trust
 5700 N. Central Ave. Chicago, IL 60646
YOUR COMMUNITY BANK!
WE ARE HERE FOR ALL YOUR NEEDS!
 Commercial * Residential * Investments
ANNA G. LES
 ASSISTANT VICE PRESIDENT
 Main: 773.763.6200
 Email: annales@cibtoc.com
 FDIC
 FEDERAL DEPOSIT INSURANCE CORPORATION
 EQUAL HOUSING
 LENDER

ITYWIDE Mortgage of America Corp.
 4305 W. Irving Park, Chicago, IL 60641
 Tel: 773.286.6200
 Specializing in:
 * Existing Residential
 * New Construction
 * Commercial / Investment
 For a Buyer / Seller Consultation
 For a Free Market Analysis
 For a Free Pre-Qualification
**JAMES
 KATTAPURAM**
 Cell: 630-202-1002
 Res: 630-307-1518
 100% Customer Service
 EQUAL OPPORTUNITY
 LENDER